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Eucharystia w Roku Wiary  

Rok Wiary jest nie tylko czasem pogłębiania, wyznawania wiary i dawania świa-
dectwa wyznawanej wierze, ale czasem jej celebrowania, jej przeżywania przez 
udział w Eucharystii – Wielkiej Tajemnicy Wiary. 

Pierwsza encyklika papieża Franciszka Lumen fidei wskazuje na związek między 
wiarą a Eucharystią. Podany niżej fragment tej encykliki umieszczony został na 
okładce niniejszego numeru „Anamnesis”: „Sakramentalna natura wiary ma swój 
najwyższy wyraz w Eucharystii. Jest ona cennym pokarmem dla wiary, spotkaniem              
z Chrystusem, obecnym w sposób realny przez najwyższy akt miłości, dar samego 
siebie, rodzący życie. W Eucharystii krzyżują się dwie osie, na których wspiera się 
wiara. Z jednej strony – oś historii: Eucharystia jest aktem pamięci, aktualizacją ta-
jemnicy, w której przeszłość, jako wydarzenie śmierci i zmartwychwstania, ukazuje 
swą zdolność otwarcia na przyszłość, antycypowania ostatecznej pełni. Liturgia przy-
pomina nam o tym przez swoje hodie – «dzisiaj» tajemnic zbawienia. Z drugiej stro-
ny, jest tu również oś biegnąca od świata widzialnego ku niewidzialnemu. W Eucha-
rystii uczymy się dostrzegać głębię rzeczywistości” (nr 44).  

Szereg wydarzeń i wypowiedzi zgromadzonych w tym numerze naszego kwartal-
nika pozwala dać refleksji tytuł „Eucharystia w Roku Wiary”. 

Dział: NAUCZANIE OJCA ŚWIĘTEGO otwiera homilia papieża Franciszka 
wygłoszona 28 lipca 2013 r. na zakończenie 28. Światowych Dni Młodzieży w Rio 
de Janeiro. Tu też drukujemy papieską homilię wygłoszoną 27 lipca 2013 r. w ka-
tedrze św. Sebastiana w Rio de Janeiro na Mszy św. z udziałem biskupów, kapłanów, 
zakonników i seminarzystów. Dział ten zawiera także dwa teksty papieża Franciszka 
związane ściśle z Eucharystią: Orędzie do uczestników Kongresu Eucharystycznego 
W Kolonii i homilia Ojca Świętego wygłoszona w uroczystość Najśw. Ciała i Krwi 
Chrystusa (30 maja 2013). 

W dziale: DOKUMENTY STOLICY APOSTOLSKIEJ znajduje się kilka dekretów 
wydanych przez Kongregację ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów. Jest tu 
najpierw dekret zatwierdzający teksty kolekty i drugiego czytania Liturgii Godzin 
w języku polskim ku czci bł. Gerharda Hirschfeldera, prezbitera i męczennika, dla 
diecezji świdnickiej oraz zatwierdzone teksty, potem dekret zmieniający dzień ob-
chodu wspomnienia bł. Jana Pawła II, papieża, w diecezji sandomierskiej, następnie 
dwa dekrety dla diecezji bielsko-żywieckiej: pierwszy ogłaszający św. Jana Bosko, 
prezbitera, patronem miasta Oświęcim, drugi ogłaszający św. Józefa Bilczewskiego, 
biskupa, patronem miasta Wilamowice. 

W drugiej części tego działu znajdują się przygotowane przez Papieską Radę ds. 
Krzewienia Nowej Ewangelizacji Materiały na adorację Najśw. Sakramentu                 
w łączności z Ojcem Świętym w dniu 2 czerwca 2013 r. 

W trzeciej części tego działu publikujemy w j. łacińskim dekret Penitencjarii Apo-
stolskiej o odpustach z okazji XXVIII Światowych Dni Młodzieży w Rio de Janeiro. 
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Dział: NAUCZANIE BISKUPÓW O LITURGII. Czytelnik znajdzie najpierw Ko-
munikat bpa Adama Bałabucha, przewodniczącego Komisji Episkopatu ds. Kultu Bo-
żego i Dyscypliny Sakramentów, w sprawie włączenia imienia św. Józefa do Modlitw 
Eucharystycznych. Umieszczamy tu także dekret abp. Józefa Michalika w sprawie 
obchodu uroczystości Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w roku 
2013. W tym dziale są dwie homilie kard. Joachima Meisnera (jedna wygłoszona            
w Bardzie podczas poświęcenia organów, druga na zakończenie Narodowego Kon-
gresu Eucharystycznego w Kolonii) oraz homilia abpa Roberta Zollitscha na otwarcie 
wspomnianego Kongresu Eucharystycznego. 

Obszerniejszy jest tym razem dział zatytułowany: FORMACJA LITURGICZNA. 
Zawiera on najpierw artykuł ks. Kazimierza Matwiejuka, Pełne uczestnictwo w cele-
bracji Eucharystii. Są tu również dwa artykuły ks. Dominika Ostrowskiego: pierwszy 
o pracach nad polskim tekstem na święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wieczne-
go Kapłana, a drugi zawierający komentarz do tego przekładu. Jest w tym dziale rela-
cja ks. Jakuba Dębca z Piątej Ogólnopolskiej Pielgrzymki Ministrantów i Lektorów 
do grobu św. Wojciecha w Gnieźnie, 8 czerwca 2013 r. Dział ten kończy artykuł Łu-
kasza Wolańskiego Zakrystian – historia, zadania, formacja. 

W dziale: DUSZPASTERSTWO LITURGICZNE znajdują się najpierw Uwagi do-
tyczące redakcji Kalendarza liturgicznego na 2014 r., oraz odpowiedzi na szereg py-
tań, które w ostatnim czasie wpłynęły do Komisji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sa-
kramentów. 

Jest w tym numerze dział: ZAGADNIENIA HOMILETYCZNE, a w nim art. ks. 
Pawła Gabary Recepcja zjawiska komunikacyjnego w teologii liturgii i homiletyce. 

Zwykle dość obszerny jest dział: INFORMACJE. Są w nim krótsze lub dłuższe 
sprawozdania z sympozjów i konferencji naukowych poświęconych zagadnieniom 
liturgicznym, które odbyły się w naszym kraju i za granicą od maja do końca sierpnia 
2013 r. Na końcu tego działu mowa jest o niektórych liturgicznych nowościach wy-
dawniczych. 

W dziale: ZMARLI jest wspomnienie o zmarłym w kwietniu 2013 r. ks. prałacie 
Zenonie Mońce, liturgiście z Częstochowy. 

 
Bp Stefan Cichy 

 
Legnica, w Święto Podwyższenia Krzyża, 14 września 2013 r. 


